.&

K

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOAO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE

CEP: 88040 900 FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9336 - FAX: (48) 3721-9752

E MAIL: coordenadoria.ced@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N' 005/CED/2019, de 03 de julho de 2019

A DIREÇAO DO CENTRO DE CENTRO DE CIENCIAS DA EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições,

RESOLVE

Art. I' - CONVOCAR E ANUNCIAR eleição para os cargos de Chefe e Subchefe,

do Departamento de Ciência da Informação(CIN) , do Centro de Ciências da Educação (CED), a

ser realizada no dia 05 de julho de 2019, das llh às 19h, no Hall do Bloco B.

Art. 2' - As inscrições das Chapas deverão ser efetuadas no dia 04 de julho de 2019,

das 10h às 16h , na Secretaria Integrada do CIN.

Art. 3' - A apuração e a divulgação do resultado da votação serão realizadas no dia 05

de julho de 2019, logo após o encerramento do pleito.

Art. 4' - Fica designada a seguinte Comissão Eleitoral Organizadora (Portaria n'

080/CED/2019): professora Sonali Paula Molin Bedin, professora Araci lsaltina de

Andrade Hillesheim e professora Ana Clara Cândida para, sob a presidência da primeira,
coordenar os trabalhos.